

セグメント情報

◎セグメント情報

[単位：百万円]

前連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常収益	36,929	9,952	46,882	3,018	49,900	△226	49,674
セグメント間の内部経常収益	229	112	341	2,154	2,496	△2,496	-
計	37,159	10,064	47,224	5,172	52,396	△2,722	49,674
セグメント利益	8,562	551	9,113	1,283	10,396	△9	10,387
セグメント資産	1,898,514	26,012	1,924,527	20,620	1,945,148	△28,084	1,917,063
セグメント負債	1,776,411	23,102	1,799,514	11,964	1,811,479	△26,685	1,784,794
その他の項目							
減価償却費	1,585	74	1,659	37	1,696	-	1,696
資金運用収益	29,723	5	29,728	967	30,696	△153	30,542
資金調達費用	2,366	205	2,571	44	2,615	△163	2,452
減損損失	68	-	68	-	68	△5	63
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	1,563	430	1,994	25	2,019	△205	1,813

- [注] 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。
 2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、クレジットカード業、信用保証業等であります。
 3. 調整額は、主にセグメント間取引消去であります。
 4. セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

[単位：百万円]

当連結会計年度(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常収益	36,224	10,020	46,245	2,722	48,967	△31	48,936
セグメント間の内部経常収益	217	102	320	2,041	2,361	△2,361	-
計	36,442	10,123	46,565	4,763	51,329	△2,393	48,936
セグメント利益	9,942	464	10,406	1,031	11,438	△18	11,420
セグメント資産	2,023,763	27,643	2,051,406	21,473	2,072,880	△32,025	2,040,854
セグメント負債	1,889,687	24,417	1,914,105	11,798	1,925,903	△30,211	1,895,692
その他の項目							
減価償却費	1,431	88	1,520	37	1,557	-	1,557
資金運用収益	29,925	6	29,932	962	30,894	△146	30,748
資金調達費用	2,122	182	2,304	45	2,349	△151	2,198
減損損失	0	-	0	-	0	-	0
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	1,462	128	1,591	14	1,605	△15	1,589

- [注] 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。
 2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、クレジットカード業、信用保証業等であります。
 3. 調整額は、主にセグメント間取引消去であります。
 4. セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。